
Jihlava 1.4.2009

BEZPEBEZPEČČNNÁÁ CESTA DO CESTA DO 
ŠŠKOLYKOLY

Žákovské zastupitelstvo LIBUŠ
Součástí projektu Zdravá Libuš a Písnice 

a místní Agenda 21



Jihlava 1.4.2009

Obsah prezentaceObsah prezentace

1) Co je to ŽZ Libuš
2) Činnost ŽZ
3) Projekt Bezpečná cesta do školy
4) Plán mobility
5) Propagace projektu, realizace
6) Přínos



ŽŽáákovskkovskéé zastupitelstvozastupitelstvo
Zakládací listina duben 
2007
Zázemí v  Základní škole  
Meteorologická

Schůzky jednou za 14 dní
dopoledne a jednou 
měsíčně odpoledne

Věk 12 – 16 let
14 členů v čele se 
starostou Danem 
Rantošem

Činnost koordinuje učitelka ZŠ a 
koordinátorka projektu ZM a MA21



SpoluprSpolupráácece ProjektyProjekty
MČ Praha 7, Praha 2, 
Praha 6

Bulharsko, Slovensko,
Velká Británie, Praha 7
MČ Praha-Libuš,

ZŠ Meteorologická,
SP-kolo, o.s., MP Praha 12,
prodejna CykloEmap Písnice

MČ Praha-Libuš, 
MHMP odbor dopravy, 
Pražské matky, o.s.,
Oživení, o.s.

Vytvoření Pražského 
parlamentu dětí a 
mládeže
Mezinárodní projekt
studentských parlamentů
Kampaně (Den Země, Dny 
zdraví, Národní dny bez úrazů)

Ankety (Žiješ zdravě?, 
Prostranství před ZŠ)

Dotazníková šetření
MHD v Libuši a Písnici, Psi ve 
městě
Bezpečná cesta do školy



Jihlava 1.4.2009

BezpeBezpeččnnáá cesta do cesta do šškolykoly
zahzaháájenjeníí projektuprojektu

Říjen 2007
Oživení,o.s.

Pražské matky,o.s.



Harmonogram projektuHarmonogram projektu

Vytvoření map okolí školy, průvodního dopisu a 
doplňujících otázek (termín začátek listopadu 2007)

Předání map na listopadových třídních schůzkách 
s určením termínu pro odevzdání (prosinec 2007)

Zpracování centrální mapy (leden 2008)

Vytvoření pracovní skupiny (leden 2008)

Setkání pracovní skupiny:
- Leden 2008 předání výsledků zástupcům MČ a MHMP
- Červen 2008 diskuze nad dopravní studií

Realizace a kontrola (průběžně) 

Medializace (průběžně)



Jihlava 1.4.2009

SituaSituaččnníí mapa okolmapa okolíí šškolykoly



Jihlava 1.4.2009

CentrCentráálnlníí mapa okolmapa okolíí šškolykoly

Mapu odevzdalo 157 žáků



Jihlava 1.4.2009

Anketa v rAnketa v ráámci Dnmci Dnůů zdravzdravíí
řřííjen 2007jen 2007

Jakým způsobem docházíš do školy?

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

6 – 7 8 – 9 10 – 11 12 – 13 14 – 15

Věk

- autem s rodiči
- pěšky
- na kole
- MHD

Odpovědělo 223 dětí ze 300 dětí



Jihlava 1.4.2009

cykloskříně

cyklostojany



Jihlava 1.4.2009

Vyhovuje ti zpVyhovuje ti způůsob dochsob docháázenzeníí
do do šškoly ?koly ?

15 17

7
0 1 0

59

13

18

0
3

0

1

1 11

4

6

20
3
6
9

12
15
18
21
24
27
30
33
36
39
42
45
48
51
54
57
60
63
66
69
72
75

P ěš ky Autobus em/MHD Autem Na  motorce Na  kole Na  koni

P
o
č
e
t
 
ž
á
k
ů

chtělo by

vyhovuje

nevyhovuje/neuvedeno



Jihlava 1.4.2009

PracovnPracovníí skupinaskupina

MČ Praha-Libuš, MČ Praha 12, MP, MHMP, TSK, 
občanská sdružení Pražské matky a Oživení, 
vedení ZŠ, rodiče žáků…

Leden 2008

Červen 2008



Jihlava 1.4.2009

PPřřechod pechod přřes ul. Skalskes ul. Skalskáá

PŘED



Jihlava 1.4.2009

DopravnDopravníí studiestudie



Jihlava 1.4.2009

KKřřiižžovatka ul. Novodvorskovatka ul. Novodvorskáá, , 
MeteorologickMeteorologickáá, Gen. , Gen. ŠŠiišškyky

PŘED



Jihlava 1.4.2009

Projekt kruhovProjekt kruhovéého objezduho objezdu



Jihlava 1.4.2009

ul. Nad ul. Nad ŠŠejdremejdrem

PŘED



Jihlava 1.4.2009

 

PO ÚPRAVĚ



Jihlava 1.4.2009

ul. Libuul. Libuššskskáá u Libuu Libuššskskéé sokolovnysokolovny

PŘED



Jihlava 1.4.2009

PO ÚPRAVĚ



ŠŠkolnkolníí plpláán mobilityn mobility

SPLNĚNO
Úprava vstupního 
prostoru do školy

Instalace cyklostojanů

Pořízení skříní pro 
cyklisty na ukládání věcí

ÚKOLY
Podporovat pěší a 
cyklistickou dopravu do 
školy
Diskuze o dopravování
se do školy
Realizace dotazníkových 
šetření
Sledování realizace 
opatření projektu BCDŠ



Jihlava 1.4.2009

Propagace projektuPropagace projektu

Magistrát hl. města Prahy, seminář pro   
koordinátory projektu
Krajská konference EVVO 
MČ Praha-Kunratice, MČ Praha 12
Pražský parlament dětí a mládeže
Tisk, rozhlas, média 



Jihlava 1.4.2009



Jihlava 1.4.2009

PPřříínos nos 

PRO ŽÁKOVSKÉ ZASTUPITELSTVO
Komunikace s úřady
Komunikace s médii
Vyzkoušet si koordinování projektu
Naučit se projekt prezentovat a propagovat

PRO DOSPĚLÉ ÚČASTNÍKY
Při vytvoření prostoru jsou děti schopny 

samostatné realizace a propagace projektu
Komunikace, „vstřícnější“ přístup úřadů



Jihlava 1.4.2009

DDěěkujeme za pozornostkujeme za pozornost.

Daniel Rantoš – starosta ŽZ
Základní škola Meteorologická

email: dandarantos@seznam.cz
Hájková Iva – vedoucí HO 

ÚMČ Praha – Libuš
email: hajkova@praha-libus.cz


